Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum

Qvae Historiam Complectitur vniuersæ Paßionis Dominicæ

Puente, Luis de la

Coloniae, 1614

De scopo in Medit. Passionis præfigendo. §.1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54653](#)

4 IV. PART. INTRODVC §. I.

rium totum quotidie recitaret : hæc enim exercitia , et si bona sint & valde utilia , quia tamen sunt opera externa , si ita nudè exerceantur , non habent tantam vim , ad purificandum cor à suis vitijs , illudque veritatibus ac virtutibus illustrandum , & inflammatis Diuini amoris affectibus perficiendum ; atque attenta & profunda Christi Domini nostri Passionis Meditatio , quæ omnia hæc efficit , additque etiam spiritum & vitam poenitentijs ipsis & operibus externis , permouendo efficaciter ad feruentem eorundem exercitationem.

DE SCOPO IN MEDI-
tatione Passionis prafigendo.

§. I.

PX præmisso fundamento clare constat , quod sicuti sunt diuersi qui passionem Christi meditantur , ita fines particulares , quos in ea meditanda sibi prafigunt , debere esse diuersos : ut unusquisque eum affectum , & spiritualem fructum procurret , qui animæ ipsius statui & viæ , quam ambulat , sit conformior ; ad purgandum vide licet se à culpis , & inordinatis affectionibus ; aut ad seipsum heroicis virtutibus exornandum ; aut deniq; ad se Deo feruentioribus charitatis affectibus coniungendum ; adhibito ,

tan-

tanquam medio ad hæc omnia , affectu compassionis , qui viam ad reliqua omnia ster-
nit .

P R A E M I T T E N D U M est autem Christi Lib. de Tri-
Domini nostri passionem (teste S. Laurentio umphali a-
Iustiniano) cum gaudij , tum mœroris incenti-
gone Christi
uum esse posse , quia potest bifariam consider-
ari . P R I M U M , quatenus summum est Dei be-
neficium , in quo diuina miserationis reseratur
abyssus , & orum aperitur ranita , caritatis lati-
tudo ostenditur , & quantum sit homo , apertissime
demonstratur : vile enim esse non potest , quod
filii Dei sanguine comparatur . Hoc modo pas-
sionis Medratio , ad gaudij & lætitiae affectus
permouet , sicut a Abraham exultauit & gau-
si est , quando in b Sacrificio arietis , quem of-
ferebat loco filij sui Isaac vidi in figura diem
& mortem I E S U Christi , animo exultans ,
propter ingentia bona , quæ toti mundo ex ea
erant prouentura : & idem ipse C H R I-
S T U S Dominus hac ipsa de causa gaudebat
memoriâ suæ passionis , appellans (c vt est in c Cant. 3.11.
Cantic.) hunc diem , in quo coronauit eum ma-
ter sua , Synagoga , diademeate , & corona spi-
narum : diem despunctionis sua & latitia cor-
di sui : ideoque ingressus est Hierosolymam
magnis exultationis signis , vt hanc coronam
acciperet , & despunctionem cum Ecclesia in
crucis thalamo celebraret . Modus hic Medi-
tationis , eorum est maximè proprius , qui in
via Vnitua versantur ; & passionem ipsam ,
tanquam unum , ex diuinis beneficijs consi-

^a Ioan. 8.56.
^b Chrysost. ha-
mil. 84. in
^c Ioan.
^d Gen. 22.13.

6 IV. PART. INTRODVC §. 1.

derant, de quibus in 6. parte agitur.

ALTERA ratio meditandi passionem, de qua nunc præcipue agimus, est; quatenus illa amara fuit; doloresque & cruciatus Christo attrulit; & cuius nostra peccata causa fuerunt; ac denique qua fuit exemplar omnipium virtutum, earum præcipue, quæ in mediis laboribus resplendent: hac enim ratione excitat in nobis mœtorem & compassionem Christi pro nobis tanta patientis, & ipse Christus eiusdem memoria tristabatur; ideoque pars est nos etiam cum ipso contristari, ne de nobis dicat illud Psalmi, *dominus sustinui & respexi, an est, qui simul contristaretur, & non fuit, & qui consolatur, & non inueni.*

UT verò intelligatur, qualis hæc debeat esse cōpassio, & in quos fines dirigi; moneo, quod Christus Dominus duobus modis biberit amarum suæ passionis calicem: *alter* fuit in corpore, manibus ministrorum & carnificum; cum fuit ab eis comprehensus, flagellatus, spinis coronatus, cruciisque affixus: *alter*, fuit in spiritu, memoriam videlicet & imaginaria eorundem laborum, & causæ illorum apprehensione, quæ fuerunt nostra peccata: & utriusq; meminit ipse Christus, cùm loqueretur filius Zebedæi, ut suo loco est dictum: nam S. Matthæus refert, dixisse illis, *e potestatetu bibere calicem, quem ego bibiturus sum?* loquitur enim de potu corporalis calicis, quem erat postea bibiturus; & S. Marcus addit, Christum dixisse, *facto potestis bibere calicem, quem ego bibo, aut ba-*

pt:smo,

*d Psal. 68.
21.*

*c Matt. 20.
22.*

*f Marc. 10.
38.*

ptisimo, quo ego baptizor, baptizari? vbi etiam spiritualem potum declarat, quem quotidie sumebat: quamuis maiori acerbitate, illum hauserit, in horto Gethsemani, vbi interno sensu fuit spiritualiter flagellatus, spinis coronatus, & cruci affixus. In utroque autem modo bibendi calicem, eluxerunt excellentissimæ virtutes, vt in cursu apparebit.

Ex his intelligemus, ad quos fines respiceremus in his meditationibus; & quos fructus ac utilitates ex eis elicere: quæ eo tendunt, vt nos coniungant, transforment, & conformes faciant Christo afflito & cruciato, utroque predicto modo: vt & nos modo nostro etiam bibamus utroque illo modo calicem passionis eius.

PRIMÒ, procurando in ipsa Meditatione sentire (vt ait Apostolus) *in nobis, quod Christus Iesus* sensit, affectibus compassionis, doloris, & mœroris, vt ita transformemur in ipsum Christum mœrentem & afflictum pro nobis, & spiritualiter eidem crucifixamur: sicut virgo Sanctissima, filij sui dolores sentiens, eius cruci fuit concrucifixia iuxta illud, quod ei predixerat Simeon, quod *huius animam pertransiret gladius, non corporis, sed spiritus, compassionis videlicet ac doloris.* Modus hic sentiendi Christi Domini passionē, est speciale donum eiusdem Domini, qui aperit oculos, quibus ipsius dolores & pœnæ perspiciantur, & defleantur. Id enim per Prophetam, se facturum predixit, *i. Effundam, inquit, i. zech. 12. 10.*

L.

g Phil. 2. 5.

h Luc. 2. 35.

I Ioan. 19.37

super domum David, & super habitatores Ierusalem, spiritum gratia & precum, & affident ad me, quem cōfixerunt; & plangent eum planctu, quasi super viagenitum, & dolebunt super eum, ut doleri solet in morte primogeniti: quæ Prophetia, quamuis de alia visione & alio plāetu, qui erit Iudæorum (qui credere noluerūt) in die iudicij, solent in erpretari, potest nihilominus de Ies intelligi, qui accipiunt à Deo spiritum orationis, in cuius virtute, oculis viuæ fidei respiciunt eum k quem crucifixerunt, &c. eius mortem amare flentes. Hinc apparet, quam inordinatè accedant aliqui ad meditandam Christi Passionem, desiderantes lachrymas & teneritates, propriæ præcipue consolationis & gustus intuitu, qui etsi videatur spiritualis, est tamen (ut ait S. Bonaventura) imoris proprij, & valde inordinati: insignis enim est inordinatio, suavitatem & dulcedinem in Christi pœnis & doloribus; & consolations, dum eius desolationes meditantur, querere: non enim illæ sunt meditandæ, nisi vt sentiantur; & earum participes efficiamur: tanta nihilominus eiusdem Domini bonitas, vt hoc ipsum, quod eius desolationem sentimus, in nostram nec paruam consolacionem cedar.

II.

SECUNDVS finis, quem oportet in his meditationib⁹ nobis proponere, est, ipsum passionis calicem, corpore etiā bibere, ipsi Christo in ipsa passione nos conformantes; magnum ex ipsa meditatione animum & fortitudinem,

& effi-

k Heb. 6.6.

In stimulo
Diuini amo-
rus e. 1. ad
finem.

& efficacissima, ad id præstandum, proposita haurientes; sponte nostra aliqua sumentes, quæ poenam secum adferunt, qualia sunt ieiunia, disciplinae, & similes spontanæ mortificationes; aut patienter & cum gudio ea sustinentes, quæ Deus nobis misserit, aut euenerit permiserit; credentes: (ut ait Apostolus) etiam esse donum Dei, hoc modo pro Christo 1 Phil. 1. 29.
 pati, sicut eidem compati: ideoq; dum Christi passionem meditamus, conandum est, ad imitationem eiusdem Apostoli, in semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferre, m 2. Cor. 4. 10.
 & eiusdem in Christi Domini stigmata, vulnera scilicet & poenas, quæ carnem nostram afflant, sicut eius earnem afflixerūt: ita ut quisque dicere possit, utroq; modo o Christo crucifixus sum cruci, tam scilicet compunctione, quam ipsa in patiendo pro ipso imitatione, sicut ipse pro me passus est.

HINC sequitur TERTIVS principalis harum meditationum finis, qui est conformatio cum ipso Christo, in virtutibus heroicis, quas ipse exercuit, bibens suum calicem, tam spiritu quam corpore; amore videlicet Dei & hominum, zelo salutis animarum, puritate intentionis, affectu obedientiae, humilitatis, patientiae, & paupertatis; & externis harum & aliarum virtutum operibus, & nominatim contemptu rerum terrenarum, & mortificatione affectionum, quæ in eis procurandis aut retinendis inesse solent, ita ut iuxta S. Petri sententiam p Christo passo in carne, & nos eadem